
10 Motioner i Andra kammaren, nr 416.

Nr 416.

Av herr Svensson i Ljungskile m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition, nr 212, angående åtgärder i prisreglerande syfte 
på jordbrukets område.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 212 angående åtgärder i prisreglerande syfte 
på jordbrukets område räknas med ett bottenpris på ägg för nästa regle
ringsår av 2 kronor per kg och ett högsta pris av 3 kronor per kg. I anslut
ning härtill har inkomstberäkningen för jordbruket under nästa regleringsår 
grundats på ett medelpris av 2 kronor 50 öre per kg ägg. Som jämförelse kan 
nämnas, att man vid omräkningen i augusti 1948 av inkomsterna för nu lö
pande regleringsår upptagit ett medelpris av 3 kronor 30 öre. Detta föreföll 
dock från början vara för högt, och medelpriset för 1947/49 beräknas nu 
stanna vid 2 kronor 80 öre. Det definitiva medelpriset för regleringsåret 
1947/48 blev 3 kronor 17 öre.

Äggproduktionen, som före kriget beräknades till ca 61 milj. kg, har under 
senare år ökat relativt snabbt och beräknas i kalkylen för nästkommande år 
uppgå till 89 milj. kg mot 84 milj. kg för innevarande regleringsår. Att denna 
utveckling av produktionen nu nödvändiggör en anpassning nedåt av ägg
priset torde ingen vilja bestrida. Det är å andra sidan önskvärt, särskilt med 
hänsyn till den stora småbrukarbefolkningen, som för en väsentlig del av 
sin inkomst är beroende av äggpriset, att detta inte sättes lägre än som är 
nödvändigt. Detta framhålles även av livsmedelskommissionen, som i sin 
skrivelse till Kungl. Maj:t säger att det av flera skäl måste »anses mindre 
lämpligt med mycket tvära kastningar i priser och produktion, särskilt som 
dessa i mycket hög grad skulle drabba det mindre jordbruket». Kommissio
nen understryker vidare »att förhållandena på äggmarknaden under inne
varande år i många avseenden måste anses såsom exceptionella», detta bland 
annat med hänsyn till den ovanligt milda vintern. Trots detta är överskottet i 
äggproduktionen ingalunda stort. Lagringen av ägg uppgick den 16 april i 
år till 3 400 ton, vilket motsvarar mindre än ett halvt kg per person. Å andra 
sidan förelåg under förra hösten trots en import av 1 183 ton brist på ägg 
i vissa konsumtionsorter. Det förefaller med hänsyn till dessa omständigheter 
som om en anpassning av produktionen skulle kunna vinnas utan en så långt 
gående prissänkning som Kungl. Maj:t föreslagit. Det är ju för övrigt inte 
troligt, att man kan uppnå det i kalkylen förutsatta medelpriset av 2 kronor 
50 öre om den undre prisgränsen sättes så lågt som vid 2 kronor per kg. Då 
de största kvantiteterna försäljas vid den årstid då priset är lägst, är det nor
malt att årsmedelpriset ligger närmare den undre än den övre prisgränsen.
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Beaktas bör även att en höjning av priset på mjölk och eventuellt även på 
fodermedel kommer att minska äggproduktionens relativa lönsamhet.

Dessa förhållanden motivera enligt vår mening att man för nästa regle
ringsår söker hålla ett bottenpris på ägg av 2 kronor 25 öre samt ett högsta 
pris av 3 kronor 25 öre per kg. Till nämnda bottenpris kan för säkerhets 
skull fogas samma reservation, som återfinnes i departementschefens utta
lande i den kungl. propositionen sidan 90.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,

att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 212 måtte uttala sig för ett bottenpris på ägg av 2 kronor 
25 öre samt ett högsta pris av 3 kronor 25 öre per kg.

Stockholm i maj 1949.
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